
 
 

MTK KESKI-POHJANMAA ry      

JOHTOKUNNAN TOIMINTAKERTOMUS 2024 

Toiminta-ajatus 

MTK Keski-Pohjanmaan toimii sääntöjen mukaan ja niissä liiton tarkoituksena on 
parantaa jäsenkunnan yleistä ammatillistaja taloudellista sekä sosiaalista ja 
yhteiskunnallista asemaa, sekä edistää maaseutukulttuuria ja muita 
maaseutuväestön yhteisiä pyrkimyksiä. Johtokunta päättää vuoden aikana mitä 
asioita käsitellään ja miten. Vuoden aikana kiinnitetään erityistä huomiota 
toimintasuunnitelmassa esitettyihin asioihin.  

 

Toimintavuosi 

Toimintavuosi oli liiton 102. 

Liitolla oli toimintavuonna päätoteuttajana yhdessä hankkeessa sekä 
osatoteuttajan toisessa.  Nuorten koulutushanke, Suksee, päättyi toimintavuonna 
ja liitto haki ja sai rahoitusta jatkohankkeelle SuperSuksee. SuperSuksee- 
hankkeen tavoitteena on, että nuorten maatalousyrittäjien verkostoituminen 
vahvistuu ja yhteistyö muiden yrittäjien ja sidosryhmien kanssa lisääntyy, sekä 
maatilojen spv-prosessi selkeytyy ja se hallitaan koko laajuudessaan entistä 
paremmin. Suunniteltu hankeaika: 1.9.2024 – 31.12.2026. 
 
Toimintavuonna suosittu Tietolinkki-hanke päättyi. Loppuvuodesta alkoi 
tiedottamisen jatkohanke Tietovirta. MTK Keski-Pohjanmaa on yksi osatoteuttaja 
tässä Kpedun hallinnoimassa hankkeessa. Hankkeen tavoitteena on älykkäästi 
muutoskyvykkäät ja hyvinvoivat maatalousyrittäjät sekä kilpailukykyiset maatilat, 
joissa vastuullisuus ja varautuminen ovat yhä vahvempi osa strategiaa. Muutos 
nähdään mahdollisuutena, ei uhkana, muutokseen vaikuttavia ajureita 
tunnistetaan, muutoksia osataan ennakoida ja muutoksissa osataan toimia. 
 
Hankkeiden avulla liitto on onnistunut järjestämään alueen maa- ja 
metsätalousyrittäjille sekä maanomistajille monipuolista tietoa sekä koulutusta 
ajankohtaisiin aiheisiin ja maatilojen kehittämiseen liittyen näin parantaen 
elinkeinomme kannattavuutta alueella. 

 
Kertomusvuonna liitto osallistui yhdessä MTK Pohjois-Suomen kanssa Ylivieskan 
Rysky -messuille ja Ruokamarssille 22.–23.3. sekä Nivalan 
maatalousnäyttelyihin 23.–24.8. Alkuvuodesta 21.2. liitto järjesti yhdessä MTK 
Pohjois-Suomen kanssa lomituksen keskustelutilaisuuden Ylivieskassa. Kesällä 
liitto järjesti toimittajien maatilapäivän Sievissä 7.6. Lehmien laitumelle lasku 
järjestettiin yhteistyössä MTK:n ja Pohjolan Maidon kanssa 29.5. Lohtajalla. 
Tapahtuma striimattiin suorana MTK:n YouTube-kanavalla. Syksyllä 5.10. 



 
järjestettiin Kalajoella Maa- ja metsätalouden Tulevaisuusseminaarin yhdessä 
hankkeiden kanssa. Seminaariin osallistui noin sata henkilöä. Seminaarin jälkeen 
illalla järjestettiin perinteinen Eloilta Merisärkällä.  
 
Luottamushenkilöille liitto järjesti matkan MTK:n puheenjohtaja- ja sihteeripäiville 
huhtikuun 9.–10. Tampereelle. Koulutukseen osallistui Keski-Pohjanmaalta 16 
luottamushenkilöä. Toinen pusi-päivä järjestettiin 4.11. Kokkolassa Rödsön Poro 
Pirtillä. Koulutukseen osallistui 19 luottamushenkilöä. Lisäksi 4. joulukuuta 
järjestettiin jäsenhankinnan työpaja Kannuksen maatalousoppilaitoksella. 
Työpajaan osallistui 15 luottamushenkilöä.  
 
MTK-liittojen puheenjohtajille järjestettiin kolmipäiväinen kesäkokous Keski-
Pohjanmaalla Toholammin ja Lestijärven alueella 23.-25.7. MTK:n johtokunta piti 
kesätapaamisen 5.-6.8. Perhonjokilaaksossa ja tutustuivat retkillään laajasti koko 
Keski-Pohjanmaahan.  

 
Keski-Pohjanmaan maaseutunuorten toiminta jatkui kertomusvuonna aktiivisesti. 
Toimintaa ohjasi 15 jäseninen maaseutunuorten valiokunta. Kevään Kösep-
matkalle Viroon osallistui 50 nuorta. Helmikuussa Manut järjestivät sählyottelun 
ja heinäkuussa oli Manujen kesätapaaminen Vetelissä Pesäpallon ja saunaillan 
merkeissä. Elokuussa vietettiin manujen iltarastit yhdessä Psmanujen kanssa 
Nivalan maaseutunäyttelyn jälkimainingeissa. Marraskuussa järjestettiin 
pikkujoulut Kalajoella keilaten ja jouluruokaillen Safaritalolla. Joulukuussa 
syttyivät joulutulet 10 paikkakunnalla.  
 
Yhdistykset toteuttivat Kokkaa kotimaista kampanjaa ja koululaisvierailuja 
edellisvuosien tapaan. Näissä tapahtumissa liitto toimii materiaalin välittäjänä 
sekä laskujen oikeellisuuden tarkistajana keskusliitolle.  
 
Toimintavuonna lausuttiin MMM asetuksesta maanmittauslaitoksen 
palvelupisteistä, lunastuslain muuttamisesta, kirjelmöitiin MTK:n johtokunnalle 
viljelijätukikoulutuksiin liittyen sekä avustettiin yhdistyksiä lausunnoissaan. 
Lisäksi liitto lähetti mediatiedotteita koskien tapahtumia sekä edunvalvonnallisia 
asioita. Liiton johtokunnasta Atso Ala-Kopsala toimi kolumnistina maakuntalehti 
Keskipohjanmaassa.   
    
Työryhmät kokoontuivat kertomusvuonna seuraavasti. Osaaminen ja 
hyvinvointityöryhmä 2 kertaa (13.2. ja 14.9.), maaseutunuorten ryhmä 4 kertaa 
(2.2., 5.4., 19.9. ja 5.12.). Talouden ja verotuksen työryhmä kerran (8.10.) 
Edustukset olivat myös C- liittojen kokouksissa, maaseutunuorten valiokunnan, 
osaamisen ja hyvinvoinnin valiokunnan, maitovaliokunnan, 
jäsenpalveluvaliokunnan, maankäyttö ja ympäristövaliokunnan kokouksissa sekä 
riistavaliokunnan kokouksissa. Liitosta on osallistuttu aktiivisesti MTK-liittojen 
puheenjohtajien ja toiminnanjohtajien kokouksiin.  



 
 
Ajoimme jäsenistömme etuja monissa muissa virallisissa sekä epävirallisissa 
kokouksissa/tapaamisissa. Etäosallistumismahdollisuus on lisännyt liiton 
työntekijöiden ja luottamushenkilöiden osallistumista erinäisiin tilaisuuksiin. Liitto 
haki ja sai yhdessä Härmän kuntokeskuksen kanssa Kiila kuntoutuksen. Lisäksi 
liitto on jatkanut puitesopimusyhteistyötä työterveyshuoltojen kanssa. 
 
Liitto on ylläpitänyt yhteyksiä tärkeiden sidosryhmien kanssa. Liitto edusti 
elinkeinojamme useammassa kehityshankkeen ohjausryhmässä sekä erilaisten 
ohjelmien ja strategioiden valmistelussa ja edistämisessä. Liitto on myös 
konsultoinut erilaisten kehittämistoimien sisältöä toteuttajille sekä 
rahoituskelpoisuutta rahoittajille. 

 
Liitolla 16 jäsenyhdistystä (Alavieska, Halsua, Himanka, Kalajoki, Kannus, 
Kaustinen, Kokkola, Lestijärvi, Lohtaja, Perho, Rautio, Reisjärvi, Sievi, 
Toholampi, Veteli ja Ylivieska) 6 yhteisöjäsentä (Itikka Osuuskunta, Lihakunta, 
LähiTapiola, Pohjolan Maito, Osuuskunta Maitosuomi ja Osuuskunta Maitokolmio 
ja 1 kannatusjäsen (Suomen Turkiseläinten kasvattajat ry). Kertomusvuonna 
saatiin uusi yhteisöjäsen Osuuskunta Maitokolmio.  
 

Talous 

Tilikauden tulos oli -22 052,98 € alijäämäinen. Toimintavuosi oli edellisvuosien 
kaltainen ja eikä tilikaudella ollut poikkeuksellisia tuloja eikä menoja. Tilikaudella 
tehtiin sijoitusomaisuuden osalta käytön arviointeja omaisuuden nykyisen 
käyttöluonteen selventämiseksi ja sen vuoksi tehtiin muutamia kirjausmuutoksia 
tilikarttaan. Pysyvissä vastaavissa olevien pörssiosakkeiden ja eQ: sijoitussalkun 
arvo palautettiin hankintahintaan, niiden pysyvän ja lähes muuttumattoman 
luonteen vuoksi. MTK:n liittotili siirrettiin pysyvistä vastaavista rahat ja 
pankkisaamiset ryhmään, liittotilin luonteen vuoksi. Evli-sijoitusrahasto siirrettiin 
vaihtuvien vastaavien ryhmään, koska salkun sisällä tehdään jatkuvasti 
hankintoja ja tammikuussa 2025 sijoitus lopetettiin ja varat siirrettiin MTK:n 
liittotilille. 
 

Hallinto 

Henna Vuotila toimi johtokunnan puheenjohtajana ja Markus Kivelä 
varapuheenjohtajana. Johtokunta kokoontui 8 kertaa (13.1., 23.2., 2.4., 8.4., 
12.6., 23.9., 11.10. ja 29.11.). Liiton kevätkokous pidettiin Reisjärven opistolla 
29.4. 36/65 ja osallistujia yhteensä oli 40. Liiton syyskokous pidettiin Kokkolassa 
Ravintola Sällskapsklubbenilla 9.12. Virallisia kokousedustajia oli 38/66 ja 
osallistujia yhteensä oli 50. MTK:n valtuuskunnassa liittoa edustivat 
puheenjohtaja Henna Vuotila, varapuheenjohtaja Markus Kivelä sekä Atso Ala-
Kopsala. 

 



 
Henkilöstö 

Toimintavuonna liitolla oli neljä kokoaikaista työntekijää. Toiminnanjohtaja Jan-
Ove Nyman, kenttäpäällikkö Niko Hyppönen, toimistosihteeri Kati Uusimäki sekä 
hanketyöntekijä Hanna Mäki-Asiala. 
 
Toimihenkilöiden työhyvinvointipäivät järjestettiin marraskuussa Kokkolan 
teatterissa. Toimihenkilöt osallistuivat lisäksi MTK:n toimihenkilöpäiville 
tammikuussa Helsingissä ja syyskuussa Torniossa.     
           
       2024   2023 
Henkilöstön keskimääräinen lkm (htv)    4     5 
     
Toimihenkilöiden palkat sivukuluineen  248 401,43  265 586,64 
Luottamushenkilöiden palkkiot     36 580,00            28 950,00      
     

Riskit 

Talouden riskit liittyvät hankesuunnitelmien toteuttamiseen rahoittajan uuden 
hankekauden vaatimusten mukaisesti sekä liiton talouden tasapainottamiseen 
kolmen perättäisen tappiollisen tilivuoden jälkeen.   
 
Liiton vakuutukset toiminnan ja henkilöstön osalta ovat vakuutusyhtiö 
LähiTapiolassa. Eläkevakuutukset ovat Varmassa kaikkien paitsi 
hankehenkilöstön osalta, jotka ovat Elossa.  
 

Tuleva kehitys 

Liitto on ottanut vahvemman otteen hanketoimijana ja pienenä liittona 
hanketoiminta mahdollistaa huomattavasti laajemman toiminnan kuin muuten. 
Pyrimme entisestään vahvistamaan otettamme hanketoimijana. 
 
Samaan aikaan liiton täytyy seurata järjestön kehitystä ja kehittää samalla omaa 
toimintaansa. Tulevaisuudessakin liiton toiminta vastaa resursseja 
edunvalvonnan ja järjestötyön kannalta parhaalla mahdollisella tavalla. 
 

Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen 

Liiton johtokunta järjestäytyi tammikuussa MTK Etelä-Pohjanmaan kanssa 
yhteiskokouksessa Vaasassa. Puheenjohtajina jatkavat Henna Vuotila ja varalla 
Markus Kivelä.  
 
Liittoon on tammikuussa palkattu kolmeksi kuukaudeksi järjestöasiantuntija 
kenttäpäällikön perhevapaiden sijaiseksi. Toiminnanjohtaja on lomalla helmi-
maaliskuussa ja kenttäpäällikkö sijaistaa häntä kuukauden ajan.  
 
Evli-varainhoito päättyi tammikuussa ja varat sijoitettiin MTK:n liittotilille.  


